РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
    № 94                                                                                      26 июня 2015 года

Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

В соответствии со ст.91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 5.1 Положения об администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», администрация МО «Исменецкое сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить  Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Г.П. Героеву.
3. Настоящее постановление вступает  в силу после обнародования.

 И. о. главы администрации

 муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"

 - Исменецкая сельская администрация                                          Г.П. Героева
                                                                          Утверждены

 постановлением администрации

                                                                     муниципального образования

                                                                         «Исменецкое сельское поселение»

                                                               от 26 июня 2015 года № 94

Требования

 к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования
 «Исменецкое сельское поселение»
1. Настоящие Требования применяются администрацией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» в целях информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».

2. Граждане, принятые на учет нуждающихся в предоставлении жилых

помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования могут получить информацию о количестве жилых помещений, которые предоставляются по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории  муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» следующим образом:

по телефону – 8(83545) 6-43-48;

по электронной почте – ismenzy@yandex.ru;

по почте – путем обращения с письменным запросом о предоставлении

информации в администрацию муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».

Почтовый адрес для направления запроса о предоставлении информации:

425052, Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5;

при личном обращении заявителя в администрацию муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» в приемные дни:
Понедельник-пятница с 8:00 до 17:00, перерыв на обед с 12:00 до 13:00. Дни, непосредственно предшествующие нерабочим праздничным дням – сокращается на один час. Выходные – суббота, воскресенье и нерабочие праздничные дни. Кабинет специалистов администрации;
           на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: admzven.ru.

3. Информация публикуется (размещается) в произвольной форме и

должна содержать следующие сведения:

адрес жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

площадь помещения жилищного фонда  социального использования,

которое может быть предоставлено по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

собственник жилого помещения жилищного фонда социального

использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;

лицо, уполномоченное заключить договор найма жилого помещения

жилищного фонда социального использования.

4. Запросы граждан, направленные по электронной почте, и их письменные запросы рассматриваются в порядке, установленном Федеральным законом от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов  и органов местного самоуправления».

5. Кроме указанных  в  пункте    2 сведений в информационно-коммуникационной сети Интернет размещается также следующая информация:

5.1. Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования "Исменецкое сельское поселение";

5.2. Контактные данные администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»;

5.3.  График работы администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»;

5.4. Информация о количестве жилых помещений жилищного фонда социального использования, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», при их наличии, размещается  ежегодно в срок до 15 марта.

___________________________
 Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Постановление администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 26 июня 2015 года № 94 «Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»» обнародовано 29 июня 2015 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари-  Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     Главный специалист администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                            Г. П. Героева